
Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059

000994, ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, 2.00
141546, ARTHUR MARCEL BATISTA GOMES, 0.00
108471, BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS, 0.75
141483, BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO, 1.00
141528, CLARA GONÇALVES DO LAGO ROCHA, 0.50
140615, CLARISSA PEREIRA BORGES, 3.25
000156, DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR, 1.50
002064, EDSON DOS SANTOS MATOSO, 1.50
002970, ENORÊ CORRÊA MONTEIRO, 1.50
141776, EROTIDES MARTINS REIS NETO, 1.50
104059, GABRIEL PEREZ RODRIGUES, 1.00
141252, GEORGE AUGUSTO VIANA SILVA, 1.00
001478, GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 2.50
141259, GIULLIANE PINHEIRO CORREA DE LIMA, 0.50
000251, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 0.50
141569, IGOR CAMINHA JORGE, 2.00
140410, IZABELA LINHARES SAUMA DA SILVEIRA, 1.25
002353, JOÃO DE PAIVA GOUVEIA NETO, 1.50
141593, JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA, 1.00
002583, LUCIANA CRISTINA BRITO, 3.00
141390, LUIS AUGUSTO GODINHO SARDINHA CORREA, 0.00
140746, LUIS FELIPE KNAIP DO AMARAL, 2.75
001052, LUIZA DA SILVA ROSA, 1.00
141037, MAÍRA MUTTI ARAÚJO, 1.75
003500, MAURÍCIO DE JESUS NUNES DA SILVA, 3.75
140424, OMAR FARAH FREIRE, 1.25
000870, PABLO SANTOS DE SOUZA, 1.50
141512, PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO, 1.50
012663, RAUL PROTÁZIO ROMAO, 2.50
001781, THIAGO VASCONCELLOS JESUS, 1.50
141305, WENDEL NOBRE PITON BARRETO, 2.25
1.1. O resultado individual de todos os candidatos, com as 
notas de cada item, estará disponível para consulta na página 
de acompanhamento do concurso, acessível no endereço http://
www.uepa.br/concursos.
2. RECURSOS
2.1. Nos termos do item 8.1 do Edital do Concurso, é facultado 
a qualquer candidato, pessoalmente ou por procurador com 
poderes específi cos, interpor recurso ao resultado provisório da 
PROVA DE TÍTULOS, protocolado nos dias 01 e 02 de fevereiro de 
2016, em envelope A4 devidamente lacrado e etiquetado com o 
nome completo e CPF do candidato, no Protocolo da DAA/UEPA, 
sito à Rua do Una, nº 156, Bairro: Telégrafo, CEP 66050-540, 
Belém - Pará, no horário de 8 às 14hs, ou enviado via SEDEX 
para o referido Protocolo. O candidato que encaminhar recurso 
via SEDEX deverá comunicar sobre esse envio à UEPA, com cópia 
das respectivas razões do recurso, via e-mail concursos@uepa.
br, dentro do mesmo prazo concedido para a interposição do 
apelo.
2.2. Em conformidade aos itens 8.1, 8.3 e 8.10 e outras 
previsões do Edital do Concurso, os recursos da PROVA DE 
TÍTULOS deverão ser interpostos perante a UEPA, com razões 
recursais dirigidas à Banca Examinadora do certame.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1.  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 28 de janeiro de 2016
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo 921969

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 307 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas na Portaria Conjunta 
n°1004/2015 de 23/11/2015, no seu Art. 28, que dispõe sobre 
criação de comissão para proceder ao inventário do estoque 
existente no almoxarifado nessa Fundação PROPAZ.
Resolve:
1. Designar, Manoel Moraes da Silva, matrícula n°. 
57234677/4, para a Função de Presidente da Comissão de 
Invêntário;
2. Designar, Carlos Alexandre de Menezes Santos, 
matrícula n° 54191716/3, para a função de Primeiro Membro da 
Comissão de Inventário;

3. Designar, Aline Lopes da Silva, matrícula n° 5901147/2, 
Cargo: Gerente de Finanças, para a função de Segundo Membro 
da Comissão de Inventário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 921808

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 28 /2016 - DE 26 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/13302;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor GERALDO GOBITSCH NETO, Id. 
Funcional nº 28070 / 1 ocupante do cargo de TECNICO D, lo-
tado nesta Secretaria - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 24 de Fevereiro de 2016 a 24 de Março de 2016, 
referente ao triênio 14 de Agosto de 2009 a 13 de Agosto de 
2012. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921764

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 008 /2016 - DE 13 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº 32.686 
de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 175590A/1 de 28 
de dezembro 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ OTAVIO ROFFE AZEVEDO, Id. 
Funcional nº 5007780/4 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na DIRETORIA DE OPERAÇÕES DO 
SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEAD, 23 (vinte e três) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 11 de 
Dezembro de 2015 a 02 de Janeiro de 2016. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 13 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921733

PORTARIA Nº 27 /2016 - DE 26 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 175997A/1 de 13 
de Janeiro de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA FLORENCIA DOS SANTOS 
PEQUENO, Id. Funcional nº 5114462 / 1 ocupante do cargo 
de AUXILIAR TECNICO, lo tada na DIRETORIA DE GESTAO DA 
POLITICA DE SAUDE OCUPACIONAL DO SERVIDOR - SEAD, 
26 (vinte e seis) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 04 de Janeiro de 2016 a 29 de Janeiro de 2016. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 04.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921744

PORTARIA Nº 31 /2016 - DE 27 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 175975A/1 de 14 
de janeiro de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora BERNADETTE DE LOURDES MELLO 
ARRUDA, Id. Funcional nº 5060680 / 1 ocupante do cargo 
de TECNICO EM GESTAO PUBLICA, lo tada na DIRETORIA DE 
GESTAO DE PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 4 (quatro) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 04 de Janeiro 
de 2016 a 07 de Janeiro de 2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 04.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 27 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 921751

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.33.058 DE 
28.01.2016
PORTARIA Nº. 030/2016- DAF/SEAD DE 26 DE JANEIRO 
DE 2016
ONDE SE LÊ:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diárias
LEIA-SE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias
ONDE SE LÊ:
no período de 28.01.2016 a 29.01.2016, para participar de 
reuniões junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID,  a fi m de tratar assuntos relacionados ao Seminário 
Internacional de Compras Públicas Estaduais, na referida Cidade.
LEIA-SE:
no período de 28.01.2016 a 30.01.2016, para participar de 
reuniões junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID,  a fi m de tratar assuntos relacionados ao Seminário 
Internacional de Compras Públicas Estaduais, estendendo sua 
estada naquela Cidade, até o dia 30.01.2016, para conclusão de 
suas atividades.

Protocolo 921795

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033 /2016 - DE 27 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.676 de 03/07/2014 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE nº 32.686 de 17/07/2014 e, 
considerando, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora MARIA EDNA CRESPO SILVA, Id. Funcional nº 1457/1 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado - SEAD, no 
período de 18 de Fevereiro de 2016 a 18 de Março de 2016, 
referente ao período aquisitivo de 01 de Junho de 2014 a 31 de 
Maio de 2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 27 DE 
JANEIRO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 922000

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022/2016 - DE 20 DE JANEIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 175386A/1 de 30 
de Dezembro de 2015;


